Noi arbitri consegniamo la nostra decisione scritta su questo documento, che
munito dei sigilli pendenti del signor Michael von Wolkenstein e del signor Sigmund
von Gufdaun. Ci avvenuto nell'anno 1418 dopo la nascita di Cristo, il giorno del
santo martire Erasmo.

1443. SANTA CRISTINA OTTIENE UNA CAPPELLANIA PERPETUA
(testo abbreviato)

Georgius Dei gratia episcopus Brixinensis...
Pro parte dilectorum in Christo universorum incolarum et hominum in districtu
cappelle sancte Cristine virginis et martiris Vallis Gredene nostre diocesis commoran-
tium nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ipsi ... perpetuam capellaniam ...
pro uno saeculari presbytero beneficiato inibi singulis diebus ... missam celebraturo,
de...assensu et voluntate Thome de Wyenna rectoris ecclesie parochialis in Laiano,
instituere, illamque cum annuis redditibus infrascriptis dotare proponunt. Fuitque...-
nobis supplicatum, ut eis facultatem ... capellaniam instituendi concedere nec non jus
patronatus atque presentandi beneficiatum ... rectori ecclesie praedicte ... et duobus
de eadem communitate ... et Vittrico cappelle memorate ac successoribus...conferre
et reservare dignaremur ...
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Et primo dabit Jacobus editus Capelle sancte Marie Magdalene in Valness pro
censu libras veronensis monete decem et Septem. Dominicus de Suntafal dat pro
censu libras quinque et de una petia prati dicti Candipine grossos quinque. Zwyngen-
stainer dat pro censu libras quatordecim. Johannes de Dossas de bono dicto Paluga li¬
bras Septem. Vlricus de Pantan libram unam. De curia armentaria dieta Dossas libras
viginti quinque. Blasius de Ryvis dat pro censu L. octo et de una petia prati dicti Cam-
pidine grossos sex, item de bono dicto Pitschine L. tres cum dimidia. Paulus de Zanon
solvit novem L. in censu. Curia appellata Summavilla vallis Fascie dat L. quinque...
Bonum Crepp dat L. tres. Mathias de Kaikai dat L. duas. Dominicus de Runkatsch L.
duas. Bertholdus de Rouatsch L. duas. Johannes de Metz de prato solvit L. quatuor.
Maister Gross L. unam. Lazarus de Parnun L. unam. Michael de Doss...L. duas. Do¬
minicus de Doss grossos viginti vnum, item de curia Rungkatsch quondam domini
Michaelis de Wolkenstain L. unam. Coloni quondam domini Wilhelmi de Sabiona
militis solvunt L. quindeeim pro censu, item de bono dicto Rublankun L. tres. Erhar-
dus dat de bono dicto Coletsch L. decem. Nicolaus de Collisella de bono dicto Libinaz
L. undeeim. Dominicus de Runcadio de prato dicto Masler grossos decem. Nicolaus
de Costa de una petia prati supra Ferrer grossos decem. Thomas de Pratobleta L.
unam. Susanna de Aneyt de prato Mosne supra Kafascus grossos sex. Nicolaus de
superiori Rynatsch L. unam. Andreas factor in Kalfuschk L. quatuor. Michael murator
de Clusina dat unam urnam vini, quam nunc Praz civis in Clusa solvere tenetur.

Quibus itaque litteris nec non annuis redditibus proscriptis in summa marcas
sedeeim, libras septem et grossos quatuor monete Meranensis costituentibus...
fundationem et dotationem diete perpetue capellanie...autoritate nostre laudamus,
approbamus, ratificamus...jusque patronatus seu praesentationis nobis...rectori,
parochianis et Vittrico et successoribus... reservamus. Et ne plebano in Layano et eius
locumtenens in Gardena in suis proventibus et singulis aliis juribus parochialibus
molestiam vel iniuriam... patiantur, volumus... quod quilibet cappellanus... de obla-
tionibus, testamentis, legatis aut porrectione sacramentorum seu juribus aliis paro¬
chialibus quibuscumque, invito plebano ac locumtenente se nullatenus intromittat
vel illa sibi usurpare praesumat quoque modo nec etiam aliquam missam legere vel
cantare in praejudicium et gravamen ipsius plebani vel locumtenentis hora videlicet
inconvenienti et inconsueta debeat studiose vel pertinaciter celebrare. Si autem lo¬
cumtenens absens fuerit et necessitas immineat, idem capellanus infirmos visitare et
eos ecclesiasticis communire tenetur sacramentis et id quod de stola ministratur,
eidem pro suis cedat laboribus nec locumtenenti restituere obligatur.

Statuimus praeterea ut capellanus...singulis diebus...in antedicta capella
Sancte Cristine, una die in hebdomada...excepta...missam celebrare teneatur... I-
dem capellanus in Calfuskh et capella inibi constructa quater in anno, prout commo-
dius poterit, missam celebrare teneatur...

Insuper volumus quod capellanus...in capella Sancte Cristine singulis domini-
cis solemnibus et aliis festivis diebus officiis divinis inibi peragendis in decenti habitu
et superpelitio interesse debeat et locumtenenti in cantando et legendo cooperari te¬
neatur. .. addicientes ut cum sponsus et sponsa intronizandi fuerint aut notabile anni-
versarium peragendi aut funus in eadem capella sancte Cristine, praesens existat et
curatus eiusdem Capelle dicto capellano indiguerit, cum missa obsequetur eidem,
quam ipse curatus... deinde resarcire teneatur...

Habitationem insuper dicto capellano constitutam dicti parochiani studeant om-
nino...absque ipsius capellani expensis ac sumptibus conservare. Si quam etiam
dissentionis materiam inter plebanum in Laiano, capellanum, locumtenentem seu pa-
rochianos supra dictos suboriri contingat... determinationem nobis... expresse reser¬
vamus.
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In quorum omnium evidens testimonium ad perpetuam rei memoriam praesen-
tes litteras nostri episcopalis iussimus appensione sigilli communiri. Datum et actum
Brixine in nostro episcopali palatio, mensis novembris die tercia decima, anno domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio.